Приложение №6
к протоколу заседания Правления
Региональной службы по тарифам

Ростовской области
от  15.10.2009 №12

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября 2009 г. г. Ростов-на-Дону № 12/6

Об установлении тарифов на тепловую энергию,
поставляемую энергоснабжающими организациями

потребителям Ростовской области

В соответствии с Федеральным законом от 14.04,1995 № 41-ФЗ "О
государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в
Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от
26,02:2004 № 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой
энергии в Российской Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от
29,09^2009 № 228-э/З, постановлением Администрации Ростовской области от
17.03.2005 № 89 "Об утверждении Порядка установления цен (тарифов, надбавок,
наценок и тому подобного), подлежащих государственному регулированию на
территории Ростовской области, Положением о Региональной службе по тарифам
Ростовской области, утвержденным постановлением Администрации Ростовской
области от 21.01.2005 №12, Региональная служба по тарифам Ростовской области

постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую
энергоснабжающими организациями потребителям Ростовской области, согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую
энергоснабжающими организациями потребителям Ростовской области, согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют с 1
ноября 2009 года.

4. Тарифы, установленные в п. 2 настоящего постановления, действуют с 1
января 2010 года.

5. Признать утратившими силу с 1 января 2010 года нормативное правовые
акты Региональной службы по тарифам Ростовской области согласно, приложению
3 к настоящему постановлению.

Приложение 2
к постановлению Региональной службы

по тарифам Ростовской области
от 15.10.2009 №12/6

Тарифы на тепловую энергию,
поставляемую энергоснабжающими организациями

потребителям Ростовской области, с 01.01.2010

№ п/п Энергоснабжающие организации Наименование
муниципального

образования

Тариф
руб./Гкал

(без учета НДС)
57 МУП "Жилищно-эксплуатационное управление" г. Таганрог 1166,45

* Учтено освобождение от уплаты НДС

Утверждаю:
Руководитель Региональной

службы по тарифам
Ростовской   области

В.А.Павлов

Протокол рассмотрения дела
об установлении тарифа на тепловую энергию, поставляемую МУП "Жилищно-

эксплуатационное управление" потребителям (г. Таганрог)
(приложение к постановлению РСТ от 15.10.2009 №12/6).

дело № .315/13.05.2009

Руководитель энергоснабжающей организации МУП "Жилищно-эксплуатационное управление" обратился в Региональную
службу по тарифам Ростовской области (далее - РСТ) с заявлением об установлении тарифа на тепловую энергию с 1 января
2010 года.

По итогам рассмотрения представленных материалов установлено следующее:

1. Действующий тариф на тепловую энергию установлен постановлением РСТ от 10.11.2008
№12/3 в размере 1042,45 руб./Гкал (без учета НДС).

Предлагаемый организацией к утверждению тариф - 1247,6 руб./Гкал (без учета НДС). Предлагаемый рост тарифа
составляет - 119,68%.

*
2. Краткая характеристика организации:
2.1. Протяженность тепловых сетей - 95,228 тр.км.;
2.2. Технико-экономическая характеристика тепловых источников: отпуск тепловой

энергии в сеть - 613,3481 тыс.Гкал.;
объем покупной тепловой энергии - 613,3481 тыс.Гкал.; потери в сетях -
58,1577 тыс.Гкал. (4,741 %);

2.3. Полезный отпуск всего - 555,1904 тыс.Гкал , в т.ч. :
- бюджет - 0 тыс.Гкал;
- население - 532,6604 тыс.Гкал;
- другие ТСО - 0 тыс.Гкал;
- прочие потребители - 22,53 тыс.Гкал.

3. Необходимая   валовая   выручка   МУП   "Жилищно-эксплуатационное   управление"   на
поставку тепловой энергии на 2010 год по результатам заключения, выполненного РСТ по
представленным регулируемой организацией материалам, составит 647603,11 тыс. руб., в
том числе:

3.1. Прибыль, в т.ч. налоги - 172,9 тыс.руб. (рентабельность - 0,03%)
3.2. Себестоимость - 647430,21 тыс.руб., в том числе:

- сырье и основные материалы - 0,00 тыс.руб.
- вспомогательные материалы - 0,00 тыс.руб.
- работы и услуги производственного характера - 33 715,44 тыс.руб.
- топливо на технологические цели - 0,00 тыс.руб.

энергия, 611.700,62 тыс.руб.
в том числе покупная тепловая энергия 611 700,62 тыс.руб.

фонд оплаты труда 1 031,36 тыс.руб.
отчисления социального характера 270,22 тыс.руб.
амортизация 0,00 тыс.руб.
прочие расходы 712,57 тыс.руб.

4.      Объем производства тепловой энергии, принятый для расчета тарифа 555,1904 тыс.Гкал.
Полезный отпуск тепловой энергии на 2010 год составит 555,1904 тыс.Гкал.

С 1 января 2010 года тариф на тепловую энергию, поставляемую МУП "Жилищно-
эксплуатационное управление" потребителям (г. Таганрог), утвержден в размере 1166,45
руб./Гкал (без учета НДС).

Расчет тарифа представлен в приложениях.

Расчет тарифа на тепловую энергию, отпускаемую МУП "Жилищно-эксплуатационное
управление" потребителям (г. Таганрог) на 2010 год

 _____    тыс. руб.
п.п. Наименование показателя Действ.

Тариф
Заявка
предприя-
тия

Принято
РСТ

Рост к
действ.
%

Примечание

1. Сырье, основные материалы
2. Вспомогательные материалы
 из них на ремонт
3. Работы и услуги

производственного характера
  33 715,44  в соответствии с обосновывающими

материалами
 из них на ремонт
4. Топливо на технологические цели    ч-

5. Энергия 582 642,85 684
609,22

611 700,62 104,99%, по расчету, на основании
прогнозируемых цен

5.1. Энергия на технологические
цели (покупная энергия)

5.2. Хоз. нужды
6. Затраты на оплату труда 871,04 1 130,32 1 031,36 118,41% в соответствии с обосновывающими

материалами
 из них на ремонт
7. Отчисления на социальные

нужды
228,21 296,14 270,22 118,41% по расчету, на основании

подтверждающих документов о
размере отчислений

 из них на ремонт
8. Амортизация основных средств     в соответствии с данными учета

9. Прочие затраты 742,82 780,93 712,57 95,93°/с на основании экспертной оценки
включаемых в расходы затрат

10. Итого расходов 584 484,92 686 816,61 647 430,21 110,77%
 из них на ремонт .
11. Недополученный по

независящим причинам доход

12. Избыток средств, полученный в
предыдущем периоде
регулирования

13. Расчетные расходы 584 484,92 686 816,61 647 430,21 110,77%

14. Прибыль 172,90 6 868,17 172,90 100,00% по расчету
 в т.ч. инвестиции
 НВВ 584 657,82 693 684,78 647 603,11 110,77%
 Полезный отпуск (тыс. Гкал) 560,85 556,02 555,1904 98,99% по заявке предприятия
 Тариф (руб./Гкал) 1 042,45 1 247,60 1 166,45 111,90%

п.п. Наименование показателя Принято РСТ

1. Топливо на технологические цели
2. Вода на технологические цели
3. Основная и дополнительная оплата труда производственных рабочих

4. Отчисления на соц. нужды с оплаты производственных рабочих

5. Расходы по содержанию и эксплуатации оборудования, в том числе:

5.1. амортизация производственного оборудования
5.2. отчисления в ремонтный фонд
5.3. затраты на оплату труда

5.4. отчисления на соц. нужды
5.5. другие расходы по содержанию и эксплуатации оборудования 33 715,44
6. Расходы по подготовке и освоению производства (пусковые работы)

7. Цеховые расходы, в том числе 1 301,58
7.1. амортизация

7.2. затраты на оплату труда 1 031,36
7.3. отчисления на соц. нужды 270,22
7.4. другие расходы по содержанию и эксплуатации оборудования
8. Общехозяйственные расходы, в том числе: 712,57
8.1. целевые средства на НИОКР
8.2. средства на страхование

8.3. плата за предельно допустимые выбросы (сбросы) загрязняющих
веществ

8.4. отчисления в ремонтный фонд в случае его формирования

8.5. непроизводственные расходы (налоги и другие обязательные платежи и
сборы)

8.6. затраты на оплату труда

8.7. отчисления на соц. нужды -
8.8. амортизация
8.9. другие затраты, относимые на себестоимость продукции 712,57
9. Покупная энергия 611 700,62
10. Недополученный по независящим причинам доход

11. Избыток средств, полученный в предыдущем периоде регулирования

12. Расчетные расходы 647 430,21
13. Прибыль                                                          172,90
 НВВ 647 603,11
 Полезный отпуск (тыс.Гкал)                                  555,1904
 Тариф (руб./Гкал)                                             1 166,45
 ""' ' ............. " . '"'" У * /